
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1.
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. G. Costa 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. A. Camboni 

                                  DELIBERAZIONE  n° 94 del 01/02/2011

OGGETTO: Incarico al Dr. Marco Sanna Collaboratore Amministrativo  economo 
del Distretto di  Ghilarza Area di Bosa.

PROPOSTA N° ___________ IN DATA ______________

Servizio: Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie Distretto Ghilarza-
Bosa

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO: Dott.ssa Angela Camboni

IL COMMISSARIO

− Vista  la  deliberazione  n.  852  del  20.09.2010,  avente  ad  oggetto  “Revoca  del 
regolamento per le spese tramite la cassa economale, approvato con deliberazione 
n. 1138 del 23/09/1998 e approvazione nuovo regolamento del Servizio di Cassa 
Economale.”;

Vista la deliberazione n. 1128 del 20/12/2010 avente per oggetto “ Integrazione 
Regolamento del Servizio Cassa Economale”;

− Visto  il  nuovo Regolamento del  servizio di  Cassa Economale,   con il  quale sono 
disciplinati,  tra  l'altro,  i  pagamenti  di  minute  spese  urgenti  per  le  quali  si  deve 
provvedere immediatamente, entro i limiti e con le modalità stabilite;

− Considerato  altresì  che,  ai  sensi  dell'art.  1  del  suddetto  Regolamento,  sono 
considerate minute spese d'urgenza, tutte quelle che attengono ad acquisti la cui 
natura non consente alcun indugio e che sono necessarie al regolare funzionamento 
delle strutture per le quali, comunque, occorra effettuare il pagamento immediato o 
entro 30 giorni;

− Rilevato che con deliberazione  n. 34 del 16/01/2002, è stata nominata l'Economo 
titolare per gli acquisti necessari al Distretto di Ghilarza-Bosa la Sig.ra Casula Maria 
Antonia in qualità di Collaboratore Amministrativo;

− Dato atto che, stante la lontananza fisica dei territori in cui sono ubicate le diverse 
strutture del Distretto di  Ghilarza- Bosa, risulta assai  difficoltoso, per il  suddetto 
Economo,  provvedere,  in  modo  diretto  e  tempestivo,  a  soddisfare  le  frequenti 
richieste di  acquisti  e servizi in economato  da parte di  Ditte esterne, nonché a 
provvedere al pagamento in contanti di molteplici fatture alle Ditte fornitrici; 



− Valutata l'opportunità di assegnare al Dott. Marco Sanna ,economo titolare per il P.O. Di 
Bosa, l'incarico  per il  Distretto di Ghilarza Area di Bosa di provvedere alle minute spese 
economali   comprensive  anche  delle   manutenzioni  a  immobili,  impianti,  mobili, 
attrezzature  e  automezzi,  laddove  risulti  difficoltoso  o  non  conveniente  l'intervento 
dell'Economo dell'Area Tecnica, la cui sede di servizio è Oristano, 

− Visto  l'Atto  Aziendale  dell'Azienda,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale 
dell'Azienda Sanitaria di Oristano n. 5 dell'8.1.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, 
con  esiti  positivi  in  merito  alla  verifica  di  conformità,  con  deliberazione  n°  3/4  del 
16.1.2008; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. Di  incaricare il Dott. Marco Sanna del servizio relativo alla cassa Economale comprese le 
minute spese per manutenzioni a immobili, impianti, mobili, attrezzature e automezzi, per 
il Distretto di Ghilarza - Area di Bosa.

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Bilancio,  al Servizio AA.GG., 
al Responsabile della Struttura Amministrativa a supporto delle attività sanitarie PO Bosa 
e al Direttore del Distretto di Ghilarza, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza. 

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dott. Pietro Attilio Manca    Dott. Serafinangelo Ponti 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  04/02/2011  al 
18/02/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                                  DELIBERAZIONE  n° 94 del 01/02/2011

	DELIBERA

